
BUPATI KAPUAS HULU 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

P E R A T U R A N B U P A T I K A P U A S H U L U 
NOMOR 15 T A H U N 2018 

T E N T A N G 

P E M B E B A N A N PENDANAAN PENILAIAN D O K U M E N ANAL IS IS 
M E N G E N A I DAMPAK L INGKUNGAN H I D U P S E R T A P E M E R I K S A A N 

D O K U M E N UPAYA P E N G E L O L A A N L INGKUNGAN H I D U P DAN UPAYA 
PEMANTAUAN L INGKUNGAN H I D U P 

D E N G A N RAHMAT T U H A N Y A N G MAHA E S A 

B U P A T I K A P U A S H U L U , 

Menimbang : a. bahwa da lam rangka me l aksanakan Pasa l 30 ayat 
(4) Pe ra turan Menteri L ingkungan Hidup Nomor 8 
T a h u n 2013 tentang T a t a L a k s a n a Peni la ian dan 
Pemer iksaan Dokumen L ingkungan H idup ser ta 
Penerbitan I z in L ingkungan; 

b. bahwa dana kegiatan u n t u k peni la ian dokumen 
ana l i s i s mengenai dampak l ingkungan h idup dan 
pemer iksaan dokumen merupakan upaya da lam 
rangka pengelolaan l ingkungan h idup dan u p a y a 
pemantauan l ingkungan h idup; 

c bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 
d imaksud da lam h u r u f a dan h u r u f b, per lu 
menetapkan Pera turan Bupa t i tentang 
Pembebanan Peni la ian Dokumen Ana l i s i s 
Mengenai Dampak L ingkungn Hidup ser ta 
Pemer iksaan Dokumen Upaya Pengelolaan 
L ingkungan Hidup dan Upaya Pemantauan 
L ingkungan Hidup; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darura t Nomor 3 
T a h u n 1953 tentang Pembentukan Daerah 
T ingkat I I d i Ka l imantan (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 1953 Nomor 9) , 
sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 1959 Nomor 72 , 



T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 1820); 

2. Undang - undang Nomor 32 T a h u n 2009 tentang 
Per l indungan dan Pengelolaan L ingkungan Hidup 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2009 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 5059) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244 , 
T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana te lah d iubah beberapa 
ka l i , t e rakhi r dengan Undang-Undang Nomor 9 
T a h u n 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58, 
T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 5657); 

4 . Pe ra turan Pemer intah Nomor 27 T a h u n 2012 
tentang I z in L ingkungan (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2012 Nomor 48 , 
T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 5285) ; 

5 . Pera turan Menteri L ingkungan Hidup Nomor 8 
T a h u n 2013 tentang T a t a L a k s a n a Peni la ian dan 
Pemer iksaan Dokumen L ingkungan Hidup Ser ta 
Penerbitan I z in L ingkungan; 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 8 
Tahun 2012 tentang Pelayanan Perizinan dan 
Rekomendasi Usaha dan/atau Kegiatan Di Bidang 
Lingkungan Hidup; 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G P E M B E B A N A N 
PENDANAAN PENILAIAN D O K U M E N ANAL IS IS 
M E N G E N A I DAMPAK L INGKUNGAN H I D U P S E R T A 
P E M E R I K S A A N D O K U M E N UPAYA P E N G E L O L A A N 
L INGKUNGAN H I D U P DAN UPAYA PEMANTAUAN 
L INGKUNGAN H IDUP . 

B A B I 
K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

D a l a m Pera turan B u p a t i i n i yang d imaksud dengan : 
1. Dae rah ada lah Kabupaten kapuas H u l u . 



2. B u p a t i ada lah B u p a t i K a p u a s H u l u . 

3 . D i n a s L ingkungan H idup Pe rumahan Rakya t d a n K a w a s a n 
Pe rmuk inan Pe rumahan Rakya t dan K a w a s a n Pe rmuk iman yang 
se lan jutnya dis ingkat D L H P R K P ada lah D inas L ingkungan H idup 
Pe rumahan Rakya t dan K a w a s a n P e rmuk inan Kabupaten 
K a p u a s H u l u . 

4 . Kepa la D L H P R K P ada lah Kepa la D i n a s L ingkungan H idup 
Pe rumahan Rakya t d a n K a w a s a n Pe rmuk inan Kabupaten 
K a p u a s H u l u . 

5 . Pejabat yang d i tun juk ada lah Pejabat y a n g diberi tugas tertentu 
d i bidang pengelolaan l ingkungan pada D L H P R K P sesua i dengan 
ke tentuan pera turan perundang-undangan yang ber laku . 

6. P emraka rsa ada lah orang a t a u badan h u k u m yang bertanggung 
j a w a b atas s u a t u r encana u s a h a dan/a tau kegiatan yang a k a n 
d i l aksanakan . 

7. L ingkungan h idup ada lah ke sa tuan r u a n g dengan s e m u a benda, 
daya, keadaan, d a n m a h l u k h idup, t e rmasuk m a n u s i a dan 
per i l akunya , yang mempengaruhi a l am i tu sendir i , ke langsungan 
per ikehidupan, dan kese jahteraan m a n u s i a ser ta m a h l u k h idup 
l a in . 

8. Per l indungan dan pengelolaan l ingkungan h idup ada lah u p a y a 
s is temat is dan terpadu yang d i l a k u k a n u n t u k meles tar ikan 
fungsi l ingkungan h idup d a n mencegah ter jadinya pencemaran 
d a n / a t a u k e r u s a k a n l ingkungan h idup yang mel iput i 
perencanaan, pemanfaatan, pengendalian, pemel iharaan, 
pengawasan d a n penegakan h u k u m . 

9 . Ana l i s i s Mengenai D a m p a k L ingkungan Hidup yang se lan jutnya 
disebut AMDAL ada lah ka j i an mengenai dampak penting s u a t u 
u s a h a dan/a tau kegiatan yang d i r encanakan pada l ingkungan 
h idup yang d iper lukan bagi proses pengambilan kepu tusan 
tentang penyelenggaraan u s a h a dan/a tau kegiatan. 

10. Upaya Pengelolaan L ingkungan H idup d a n Upaya Pemantauan 
L ingkungan H idup yang se lan jutnya disingkat U K L - U P L ada lah 
pengelolaan d a n pemantauan terhadap u s a h a dan/a tau kegiatan 
yang t idak berdampak penting terhadap l ingkungan h idup y a n g 
d iper lukan bagi proses pengambi lan kepu tusan tentang 
penyelenggaraan u s a h a dan/a tau kegiatan. 

1 1 . Komi si Peni la ian AMDAL Kabupaten K a p u a s H u l u yang 
se lan jutnya dis ingkat KPA Kabupaten ada lah Komis i y a n g 
d ibentuk oleh B u p a t i K a p u a s H u l u d a n bertugas meni la i 
dokumen AMDAL. 

12. I z in L ingkungan ada lah i z in yang d iber ikan kepada setiap orang 
yang m e l a k u k a n u s a h a dan/a tau kegiatan yang wajib AMDAL 
a t a u U K L - U P L da lam rangka per l indungan dan pengelolaan 
l ingkungan h idup sebagai p rasyara t memperoleh i z in u s a h a 
d a n / a t a u kegiatan. 



B A B I I 
T U J U A N 

Pasa l 2 

Pe ra turan B u p a t i i n i ber tu juan member ikan pedoman mengenai 
pembebanan pendanaan peni la ian A M D A L dan pemer iksaan U K L -
U P L kepada pemrakarsa . 

B A B I I I 
PENDANAAN 

Pasa l 3 

D a n a kegiatan peni la ian AMDAL dan/a tau pemer iksaan U K L - U P L 
u n t u k u s a h a b a r u m a u p u n perubahan d ibebankan kepada 
pemrakarsa . 

Pasa l 4 

(1) D a n a kegiatan : 
a . peni la ian AMDAL a k a n d i l a k u k a n oleh KPA Kabupaten , t im 

tekn is dan sekretar iat KPA; a t a u 

b. pemer iksaan U K L - U P L yang d i l a k u k a n oleh D L H P R K P . 

(2) J a s a peni la ian dan pemer iksaan dokumen AMDAL ser ta U K L -
U P L yang d i l a k u k a n oleh T i m KPA d a n T i m T e k n i s berpedoman 
pada s tandar b iaya p e n y u s u n a n dokumen pe laksanaan 
Pemer intah Daerah . 

Pasa l 5 

(1) D a n a kegiatan u n t u k peni la ian A M D A L dan U K L - U P L yang 
d ia lokas ikan dar i Anggaran Pendapatan Be lan ja Negara a t a u 
Anggaran Pendapatan Be lan ja Daerah , a n t a r a l a in mencakup : 

a . b iaya admin is t ras i pe rsura tan a n t a r a l a in : 
1. Penggandaan s u r a t undangan ; 
2 . Pengir iman dokumen AMDAL a t a u formulir U K L - U P L ; 
3 . Pengir iman su ra t undangan ; dan 
4. Pengir iman su ra t keputusan ; 

b. b i aya pengecekan kebenaran a t a u kesesua ian a tas h a s i l 
perba ikan dokumen A M D A L oleh sekretar iat d a n t im teknis 
dan formulir U K L - U P L oleh i n s t ans i l ingkungan h idup; 

c. b i aya pengumuman permohonan I z in L ingkungan; 

d. b iaya pengumuman penerbitan I z in L ingkungan; 

e. admin is t ras i penert iban Kepu tusan Ke layakan a t a u 



ket idak layakan d a n penert iban I z in L ingkungannya ; d a n 

f. admin is t ras i penert iban rekomendasi U K L - U P L dan penert iban 
I z in L ingkungannya . 

(2) D a n a kegiatan u n t u k peni la ian AMDAL dan U K L - U P L 
sebagaimana d i m a k s u d pada ayat (1) dapat d ibebankan kepada 
pemraka r sa sesua i dengan ketentuan pera turan perundang-
undangan yang be r l aku . 

(3) J a s a peni la ian dokumen AMDAL dan pemer iksaan U K L - U P L yang 
d i l a k u k a n oleh KPA dan T i m Tekn i s d ibebankan kepada 
pemrakarsa sesua i dengan s tandar u m u m nas iona l a t a u daerah 
yang d ia tur da lam ketentuan pera turan perundang-undangan 
yang be r l aku . 

P a s a l 6 

(1) D a n a j a s a pemer iksaan formulir U K L - U P L dan penerbitan I z in 
L ingkungan . mencakup komponen b iaya u n t u k pemer iksaan 
formul ir U K L - U P L d a n penert iban I z in L ingkungan yang mel iput i : 

a . honorar ium pemer iksaan U K L - U P L ; 

b. penggandaan formulir U K L - U P L pada tahap pers iapan rapat 
koordinasi pemer iksaan U K L - U P L ; 

c. pemer iksaan rapat koordinasi pemer iksaan U K L - U P L , j i k a 
d iper lukan koordinasi an ta ra l a in : 

1. b i aya penyelenggaraan rapat ; 

2 . b iaya t ransportas i loka l peserta rapat ; 

3 . b iaya t ranspor tas i peserta rapat dar i l u a r kota lokas i 
d i l aksanakannya rapat ; 

4 . b iaya akomodasi peserta rapat da r i l u a r kota lokas i 
d i l aksanakannya rapat ; d a n 

5. uang h a r i a n peserta rapat ; 

d. penggandaan formulir U K L - U P L yang te lah d isetujui pada 
tahap pasca pemer iksaan formulir U K L - U P L . 

B A B IV 
K E T E N T U A N P E R A L I H A N 

Pasa l 7 

Proses peni la ian dokumen AMDAL dan pemer iksaan U K L - U P L yang 
sedang ber langsung sebelum ber l akunya pera turan B u p a t i i n i tetap 
d i l a k u k a n sesua i dengan pedoman d a n pera turan yang ber laku 



sebe lumnya sampa i d i t e rb i tkannya : 

a . k e p u t u s a n ke layakan l ingkungan dan I z in L ingkungan; a t a u 

b. rekomendasi persetu juan U K L - U P L dan I z in L ingkungannya . 

B A B V 
K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 8 

Pe ra turan B u p a t i i n i m u l a i be r laku pada tanggal d iundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan 
pe ra turan B u p a t i i n i dengan penetapannya da lam ber i ta daerah 
Kabupaten K a p u a s H u l u . 

Di te tapkan d i Pu tuss i bau 

NOMOR 15 

» 



LAMPIRAN I 
P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 
NOMOR 15 TAHUN 2018 
TENTANG 
P E M B E B A N A N PENDANAAN PENILAIAN D O K U M E N 
ANALIS IS M E N G E N A I DAMPAK L INGKUNGAN H I D U P S E R T A 
P E M E R I K S A A N D O K U M E N UPAYA P E N G E L O L A A N L INGKUNGAN 
H I D U P DAN UPAYA PEMANTAUAN L INGKUNGAN H I D U P 

STANDAR B IAYA PEMBAHASAN DAN PENILAIAN D O K U M E N AMDAL 

No URAIAN SATUAN BIAYA 
1 2 3 4 

1. HONOR TIM KOMISI PENILAI AMDAL 
1.1. Pelindung OK Rp. 1.000.000,-
1.2. Pembina OK Rp. 900.000,-
1.3. Pengarah OK Rp. 800.000,-
1.4. Ketua OK Rp. 700.000, -
1.5. Sekretaris OK Rp. 600.000,-
1.6. Anggota Tetap OK Rp. 500.000,-
1.7. AnggotaTidak Tetap OK Rp. 500.000,-

2. HONOR TIM TEKNIS KOMISI PENILAI AMDAL 
2 .1 . Pengarah OK Rp. 650.000,-
2.2. Ketua OK Rp. 600.000,-
2.3. Sekretaris OK Rp. 550.000,-
2.4. Anggota OK Rp. 500.000,-

3. HONOR TIM SEKRETARIAT KOMISI PENILAI AMDAL 
3 .1 . Pengarah OK Rp. 800.000,-
3.2. Ketua OK Rp. 700.000,-
3.3. Anggota OK Rp. 600.000,-

4. SATUAN BIAYA UANG SAKU RAPAT Orang/Kali Rp. 250.000,-
5. SATUAN BIAYA TRANSPORTASI LOKAL Orang/Kali Rp. 110.000,-
6. SATUAN BIAYA KONSUMSI RAPAT 

6 . 1 . Makan Orang/Kali Rp. 35.000,-
6.2. Kudapan (Snack) Orang/Kali Rp. 15.000,-

7. SATUAN BIAYA RAPAT/PERTEMUAN DI LUAR 
KANTOR 
7 .1 . Fullboard OP Rp. 3.500.000,-
7.2. Fullday OP Rp. 3.000.000,-
7.3. Hal/day OP Rp. 2.500.000,-

8. SATUAN BIAYA TRANSPORT PERJALANAN DINAS 
8 .1 . DKI Jakar ta OT Rp. 5.500.000,-
8.2. Provinsi Kalimantan Barat 

a. Pesawat Udara OT Rp. 3.000.000,-
b. Kendaraan Umum OT Rp. 1.000.000,-

8.3. Kecamatan Puring Kencana 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 1.600.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) OT 

8.4. Kecamatan Empanang 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 1.200.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) OT 

8.5. Kecamatan Badau 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 1.000.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) OT 



No URAIAN SATUAN BIAYA 
1 2 3 4 

8.6. Kecamatan Batang Lupar 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 640.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) 

8.7. Kecamatan Embaloh Hulu 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 480.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) 

8.8. Kecamatan Embaloh Hilir 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) _ 

b. Kendaraan Roda 2 (dua) m _ 

c. Kendaraan Air OT Rp. 520.000,-
8.9. Kecamatan Bunut Hulu 

Rp. 520.000,-

a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 480.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) 

8.10. Kecamatan Bunut Hilir 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) _ 

b. Kendaraan Roda 2 (dua) _ 

c. Kendaraan Air OT Rp. 800.000,-
8 .11 . Kecamatan Putussibau Utara 

a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 150.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) _ _ 

8.12. Kecamatan Putussibau Selatan 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 150.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) -t* 7 - •? * . . 

8.13. Kecamatan Kalis 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 160.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) . -

8.14. Kecamatan Mentebah 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 320.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) _ _ 

8.15. Kecamatan Boyan Tanjung 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 520.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) _ _ 

8.16. Kecamatan Pengkadan 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 560.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) . m'•' 

8.17. Kecamatan Hulu Gurung 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 640.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) - -

8.18. Kecamatan Jongkong 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 800.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) ••' • . = -
c. Kendaraan Air OT Rp. 1.400.000,-

8.19. Kecamatan Selimbau 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) _ -
b. Kendaraan Roda 2 (dua) - -
c. Kendaraan Air OT Rp. 2.000.000,-

8.20. Kecamatan Seberuang 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 720.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) _ 

8.21. Kecamatan Semitau 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 880.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) 

8.22. Kecamatan Suhaid 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 960.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) 
c. Kendaraan Air OT Rp. 2.400.000,-

8.23. Kecamatan Silat Hulu 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) OT Rp. 1.000.000,-
b. Kendaraan Roda 2 (dua) 



No URAIAN SATUAN BIAYA 
1 2 3 4 

8.24. Kecamatan Silat Hilir 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) 
b. Kendaraan Roda 2 (empat) 
c. Kendaraan Air 

8.25. Kecamatan Bika 
a. Kendaraan Roda 4 (empat) 
b. Kendaraan Roda 2 (empat) 
c. Kendaraan Air 

OT 

OT 

OT 

OT 

Rp. 1.000.000,-

Rp. 2.800.000,-

Rp. 160.000,-

Rp. 320.000,-

SATUAN BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS 
9 . 1 . Dalam Daerah 

a. Pejabat Eselon II 
b. Pejabat Eselon III/Golongan IV 
c. Pejabat Eselon IV/Golongan III 
d. Golongan I I/ I 

9.2. Luar Daerah 
a. Pejabat Eselon II 
b. Pejabat Eselon 111 /Golongan IV 
c. Pejabat Eselon IV/Golongan III 
d. Golongpn I I/ I 

OH 
OH 
OH 
OH 

OH 
OH 
OH 
OH 

R D 450 000 -
Rp. 400.000,-
Rp. 350.000,-
Rp. 250.000,-

Rp. 1.040.000,-
Rp. 866.000,-
Rp. 550.000,-
Rp. 400.000,-

SATUAN BIAYA UANG HARLAN PERJALAN DINAS 
10.1. Dalam Daerah 

a. Pejabat Eselon II 
b. Pejabat Eselon III/Golongan IV 
c. Pejabat Eselon IV/Golongan III 
d. Golongan U/l 

10.2. Luar Daerah 
a. Pejabat Eselon II 
b. Pejabat Eselon III/Golongan IV 
c. Pejabat Eselon IV/Golongan III 
d. Golongan I I/ I 

OH 
OH 
OH 
OH 

OH 
OH 
OH 
OH 

Rp. 600.000,-
Rp. 500.000,-
Rp. 450.000,-
Rp. 400.000,-

Rp. 800.000,-
Rp. 700.000,-
Rp. 600.000,-
Rp. 500.000,-

SATUAN BIAYA TAXI PERJALANAN DINAS 
11.1. Dalam Daerah 
11.2. Luar Daerah 

Orang/Kali 
Orang/Kali 

Rp. 175.000,-
Rp. 550.000,-

SATUAN BIAYA PENGGANDAAN Lembar Rp. 350, -

SATUAN BIAYA ALAT TUL IS KANTOR Paket Rp. 1.500.000,-

SATUAN BIAYA PENGUMUMAN/PUBUKASI MEDIA 
MASSA 
14.1 Pengumuman permohonan Izin Lingkungan 
14.2 Pengumuman Penerimaan I a n Lingkungan 

Paket 
Paket 

Rp. 5.000.000,-
Rp. 5.000.000,-

B U P A T I K A P U A S H U L U , 



LAMPIRAN I I 
P E R A T U R A N B U P A T I K A P U A S H U L U 
NOMOR 15 T A H U N 2018 
T E N T A N G 
P E M B E B A N A N PENDANAAN PENILAIAN D O K U M E N 
ANAL IS IS M E N G E N A I DAMPAK L INGKUNGAN H I D U P S E R T A 
P E M E R I K S A A N D O K U M E N UPAYA P E N G E L O L A A N L INGKUNGAN 
H I D U P DAN UPAYA PEMANTAUAN L INGKUNGAN H I D U P 

STANDAR B I A Y A P E M B A H A S A N DAN PENILA IAN D O K U M E N AMDAL 

1. HONOR T I M K O M I S I P E N I L A I AMDAL. 
Honor yang diber ikan kepada seseorang yang berdasarkan 
Pe ra turan Bupa t i , d iangkat da lam s u a t u t im pe laksana kegiatan 
u n t u k me l aksanakan peni la ian terhadap dokumen AMDAL yang 
d i a jukan oleh pemrakarsa . 

2 . HONOR T I M T E K N I S K O M I S I P E N I L A I AMDAL. 
Honor y a n g d iber ikan kepada seseorang yang berdasarkan S u r a t 
Kepu tusan B u p a t i diangkat da lam s u a t u t im pe laksana kegiatan 
u n t u k me l aksanakan peni la ian d a n mengkaj i Dokumen A M D A L 
secara t ekn is yang d ia jukan oleh pemrakarsa . 

3 . HONOR T I M S E K R E T A R I A T K O M I S I P E N I L A I AMDAL. 
Honor yang d iber ikan kepada seseorang yang berdasarkan S u r a t 
Kepu tusan B u p a t i d iangkat da lam s u a t u t im pe laksana kegiatan 
u n t u k membantu dan menunjang ke lancaran kegiatan admin is t ras i 
Komis i Peni la i AMDAL Kabupaten . 

4. SATUAN B I A Y A UANG S A K U RAPAT. 
Uang s a k u rapat me rupak an konpensas i bagi seseorang yang 
m e l a k u k a n kegiatan rapat yang d i l a k u k a n oleh pemrakarsa . 

5. SATUAN B I A Y A T R A N S P O R T L O K A L . 
Uang transport dapat d iber ikan kepada Pegawai Negeri a t a u Non 
Pegawai Negeri yang m e l a k u k a n kegiatan/pekerjaan d i lua r kantor 
yang berka i tan dengan pe laksanaan tugas kantor / i n s t ans i dengan 
ke tentuan m a s i h da lam batas w i l ayah s u a t u Kabupaten/Kota . 

6. SATUAN B I A Y A K O N S U M S I RAPAT. 
S a t u a n b iaya konsums i rapat me r up ak an s a t u a n b iaya yang 
d i gunakan u n t u k k ebu tuhan b iaya pengadaan k o n s u m s i m a k a n a n 
t e rmasuk m i n u m a n dan k u d a p a n u n t u k rapat/pertemuan yang 
diselenggarakan d i kantor . 

7 . SATUAN B I A Y A R A P A T / P E R T E M U A N D I L U A R KANTOR. 
S a t u a n b iaya paket kegiatan rapat per temuan d i l u a r kantor 
m e n u r u t l a m a penyelenggaraan terbagi da lam 3 (tiga) j en i s : 



7 .1 Fullboard. 
S a t u a n b iaya paket fullboard d ised iakan u n t u k paket 

1 kegiatan rapat yang diselenggarakan d i luar kantor sehar i 
penuh d a n bermalam / menginap. Komponen paket 
mencakup m i n u m a n selamat datang, akomodasi 1 ma lam, 
m a k a n 3 (tiga) k a l i , rehat kopi d a n k u d a p a n 2 (dua) k a l i , 
r u a n g per temuan dan fas i l i tasnya ( termasuk screen 
projector, podium, flip chart, white board, standard sound 
system, mikrophon, a lat tu l i s , a i r m inera l dan permen). 

7.2 Fullday. 
S a t u a n b iaya paket fullday d i sed iakan u n t u k kegiatan 
rapat/pertemuan yang d i l a k u k a n d i l u a r kantor m in ima l 8 
(delapan) j a m tanpa menginap. Komponen paket mencakup 
m i n u m a n se lamat datang, m a k a n 1 (satu) ka l i , rehat kopi 
dan kudapan 2 (dua) k a l i , r u a n g per temuan ( termasuk 
screen projector, podium, flip chart, white board, standard 
sound system, microphone, alat tu l i s , a i r minera l , dan 
permen). 

7.3 Halfday. 
S a t u a n b iaya paket halfday d ised iakan u n t u k paket 
kegiatan rapat / per temuan yang d i l a k u k a n d i luar kantor 
se l ama setengah sehar i m in ima l 5 (lima) j a m . Komponen 
b iaya mencakup m i n u m a n se lamat datang, m a k a n 1 (satu) 
k a l i (siang), rehat kopi d a n k u d a p a n 1 (satu) ka l i , ruang 
per temuan ( termasuk screen projector, podium, flip chart, 
white board, standard sound system, microphone, alat tu l i s , 
a i r m inera l dan permen). 

8. SATUAN B I A Y A T R A N S P O R T P E R J A L A N A N DINAS. 
S a t u a n b iaya tiket pesawat, kendaraan u m u m , kendaraan a i r 
per jalanan d inas da lam daerah/ luar daerah ada lah s a t u a n b iaya 
u n t u k pembel ian t iket pesawat u d a r a , kendaraan u m u m , kendaraan 
a i r Pergi Pu lang (PP) dar i keberangkatan s u a t u kota ke kota tu juan . 
D a l a m pe laksanaan anggaran, s a tuan b iaya t iket per ja lanan d inas 
da lam daerah/ luar daerah menggunakan metode at cost (sesuai 
pengeluaran). 

9 . SATUAN B I A Y A PENGINAPAN P E R J A L A N A N DINAS. 
S a t u a n b iaya penginapan per ja lanan d inas da lam daerah/ luar 
daerah merupakan s a t u a n b iaya yang d i gunakan u n t u k penginapan 
d i ko ta tu juan . D a l a m pe laksanaannya , mekan isme 
pertanggungjawaban d i sesua ikan dengan b u k t i pengeluaran yang 
s a h . 

10. SATUAN B I A Y A UANG HARIAN P E R J A L A N A N DINAS. 
S a t u a n b iaya uang h a r i a n per ja lanan d inas da lam daerah/ luar 
daerah merupakan penggantian b iaya keper luan sehar i -har i 
pegawai negeri/non pegawai negeri da l am men ja lankan per intah 
per ja lanan d inas d i da lam daerah/ luar daerah. 



1 1 . SATUAN B IAYA T A X I P E R J A L A N A N DINAS. 
S a t u a n b iaya taks i per ja lanan d inas da l am daerah/ luar daerah 
m e rupakan sa tuan b iaya yang d igunakan u n t u k s a t u ka l i per ja lanan 
t a k s i da r i kantor tempat k e d u d u k a n menu ju bandar a / pe labuhan/ 
termina l/ s t a s iun ke be rangka tan a t a u dar i bandar a / pe labuhan/ 
te rmina l/ s t a s iun kedatangan menu ju tempat tu juan d i kota, 
bandara/ pe labuhan/ te rmina l/ s tas iun kedatangan d a n 
seba l iknya . 

12. SATUAN B I A Y A PENGGADAAN. 
S a t u a n b iaya penggandaan (foto copi) sura t , dokumen d a n 
sebagainya da lam kegiatan pers iapan rapat pembahasan dan 
peni la ian dokumen AMDAL d a n U K L - U P L . 

13. SATUAN B I A Y A A L A T T U L I S KANTOR. 
S a t u a n b iaya pengadaan a la t tu l i s kantor dan sebagainya da lam 
kegiatan pers iapan rapat pembahasan dan peni la ian dokumen 
AMDAL d a n U K L - U P L . 

14. SATUAN B I A Y A PENGUMUMAN A T A U P U B L I K A S I M E D I A MASSA. 
S a t u a n b iaya pengumuman a t a u pub l ikas i terhadap permohonan 
Iz in L ingkungan yang te lah d inya takan lengkap. 

Pengert ian i s t i lah : 
a . O K : Orang/Kegiatan. 
b. O H : Orang/Har i . 
c. O P : Orang/Paket. 
d. O T : Orang/Transport . 

B U P A T I K A P U A S H U L U , 

A. 


